
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
23.03.2023.                            Nr.__ 
 

Par Jaunpiebalgas novada domes 17.12.2012. lēmuma Nr. 267 “Par Lietišķās un tēlotājmākslas 
studijas dibināšanu” grozīšanu un 10.10.2016. lēmuma Nr.187 “Par dalības maksas noteikšanu 
Lietišķās un tēlotājas mākslas studijas “Piebaldzēni” dalībniekiem” un tā grozījumu  atcelšanu 

 
 2012. gada 17. februārī Jaunpiebalgas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 267 “Par Lietišķās un 
tēlotājmākslas studijas dibināšanu” ar kuru tika nolemts dibināt Lietišķās un tēlotājmākslas studiju, 
noteikt, ka tās darbība tiek īstenota Jaunpiebalgas kultūras nama un Jaunpiebalgas mākslas skolas telpās 
un apstiprināts Lietišķās un tēlotājmākslas studijas darbības struktūras un darbības apraksts.  

Cēsu novada dome ar 2022.gada 16.jūnija lēmumu Nr.324 „Par Cēsu novada pašvaldības iestādes 
“Kultūras pārvalde” nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk - Kultūras pārvalde) apstiprināja Kultūras 
pārvaldes nolikumu un ar 2022. gada 29.decembra lēmumu Nr. 726, apstiprināja Cēsu novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikumu. 

Saskaņā ar Kultūras pārvaldes nolikumu, tās viena no funkcijām ir iedzīvotāju līdzdalības 
sekmēšana kultūras, tautas mākslas jeb amatiermākslas nodarbēs un tradicionālās kultūras, tostarp 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un Dziesmu un deju svētku kustības un pēctecības 
nodrošināšana Cēsu novadā.  

Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6. panta nosacījumus, Cēsu novada 
pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, t.sk. amatiermākslas kolektīvu saistību 
pārņēmēja. Lietišķās un tēlotājas mākslas studija “Piebaldzēni”, ( turpmāk - Studija), kas līdz ar Kultūras 
pārvaldes struktūrvienības “Jaunpiebalgas kultūras nams ar lietišķās un tēlotājas mākslas studiju 
“Piebaldzēni”” izveidi kļuva par struktūrvienības daļu, zaudējot atsevišķas organizācijas statusu.  

Ņemot vērā Cēsu novada pašvaldības kultūras nozares reorganizāciju, nepieciešams aktualizēt 
Lietišķās un tēlotājas mākslas studijas darbības struktūru un darbības aprakstu atbilstoši normatīvajam 
regulējumam. 

Jaunpiebalgas novada dome ar 2016. gada 10. oktobra lēmumu Nr. 187 noteikusi Studijas 
dalībniekiem dalības maksu.  

Cēsu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma kontekstā 
studijas darbnīcas tiek pielīdzinātas amatiermākslas kolektīviem un Kultūras pārvaldes 3 amata vietām 
“Lietišķās un tēlotājas mākslas studijas “Piebaldzēni” konsultants” noteiktas amatiermākslas kolektīva 
vadītāja kompetences, kā arī nevienā citā Cēsu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvā nav noteikta 
dalības maksa.  

Studijas keramikas, metālapstrādes un lietišķās mākslas darbnīca ir Dziesmu un deju svētku 
kustības dalībnieces, un kopā kā Lietišķās un tēlotājas mākslas studija “Piebaldzēni” saņem Valsts 
mērķdotāciju.  

Lai nodrošinātu “Cēsu novada kultūras attīstības stratēģija 2030” rīcības plāna izpildi un izveidotu 
vienlīdzīgu sistēmu un nosacījumus amatiermākslas kolektīviem un dalībai tajā, nepieciešams atcelt 
Jaunpiebalgas novada domes 2016. gada 10. oktobra lēmumu Nr.187 “Par dalības maksas noteikšanu 



“Lietiškās un tēlotājas mākslas studijas “Piebaldzēni” dalībniekiem” un tā grozījumus, un aktualizēt 
Studijas darbības struktūras un darbības aprakstu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. 
punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 2022. gada 16. jūnija Cēsu 
novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” nolikuma 12.8 apakšpunktu, ievērojot Cēsu novada 
domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 9. marta atzinumu (protokols Nr.3), Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 2023. gada 16. marta atzinumu (protokols Nr.3), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atcelt Jaunpiebalgas novada domes 2016. gada 10. oktobra lēmumu Nr.187 “Par dalības maksas 
noteikšanu “Lietiškās un tēlotājas mākslas studijas “Piebaldzēni” dalībniekiem” un tā grozījumus.  

2. Veikt grozījumus Jaunpiebalgas novada domes 17.11.2012. lēmumā Nr. 267 “Par Lietišķās un 
tēlotājmākslas studijas dibināšanu”, izslēdzot lēmuma 3.punktu “Apstiprināt Lietišķās un 
tēlotājmākslas studijas darbības struktūru un darbības aprakstu, saskaņā ar pielikumu uz 4 
lapām”. 

3. Uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" vadītājai izstrādāt un apstiprināt 
Kultūras pārvaldes struktūrvienību reglamentu, Jaunpiebalgas kultūras nama darbības 
reglamentā iekļaujot arī Lietišķās un tēlotājas mākslas studijas “Piebaldzēni” darbības aprakstu, 
uzdevumus un funkcijas.   

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: L.Dombrava 
 


